
K U P N I S M L O U V A
č. D400/11000/00153/18

Podvalník - 5 náprav

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, na 
základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím elektronického nástroje 

ppeSystem na profilu zadavatele pod vygenerovaných profilovým číslem ZŘ: P18V00002704

1. Smluvní strany
Prodávající:

FLIEGL CZ, s.r.o.
Otice, Hlavní 266, PSČ 747 81
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 26015 
ICO: 25901516 DIČ: CZ25901516, plátce DPH 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., Opava, 

č. účtu: ...........................
Zastoupený: p. Igorem Turkem, jednatelem
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
p. Igor Turek, jednatel
Tel.: .................... , e-mail: ..................................
Fakturační a korespondenční adresa: Otice, Hlavní 266, PSČ 747 81

Kupující:
DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., 

č. ú. ......................................
Zastoupený: Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
.....................
Tel.: .................... , e-mail: .............................
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka



2. Předmět smlouvy
1. Předmětem této kupní smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu předmět 

prodeje a závazek kupujícího předmět prodeje převzít a uhradit prodávajícímu sjednanou 
kupní cenu.

2. Předmět prodeje je specifikován dle Přílohy KS č.1 - Specifikace : .... ........................... 
.................. FTS 500, která vychází z nabídky prodávajícího ze dne 14. 05. 2018 a podmínek 
Zadávací dokumentace výše uvedeného ZŘ č. OI/23/18 uveřejněného dne 11. 05. 2018 na 
profilu zadavatele
(dále též jen předmět smlouvy či předmět prodeje)

3.

4.

Tovární značka: 
Typ:
CPV:
CZ-CPA:
Záruční podmínky:

FLIEGL 
FTS 500
34223300-9 Přívěsy
29.20.23 Ostatní přívěsy a návěsy
2 roky dle záručních podmínek FLIEGL.

Součástí dodávky předmětu prodeje specifikovaného shora je rovněž průvodní dokumentace: 
Návod k obsluze a údržbě 
Servisní knížka
Technický průkaz -  podklady k vyřízení 
záruční list
Kupující se zavazuje předmět smlouvy převzít a uhradit prodávajícímu níže sjednanou kupní 
cenu, a to za podmínek dále stanovených touto smlouvou.

3. Kupní cena, cenová doložka
Cena předmětu smlouvy je smluvními stranami stanovena dohodou ve výši: 1,869.000.-Kč 
Z této ceny bude zaplacena v den účinnosti smlouvy záloha ve výši: ..............-Kč

K ceně bude účtována DPH podle předpisů platných ke dni zdanitelného plnění, kterým bude den 
uskutečnění plnění, popř. i jiné daně a poplatky vyžadované platnými právními předpisy.

4. Místo plnění
Místem plnění je: Diamo, s. p. o. z. Geam Dolní Rožínka, středisko dopravy 

Dodací podmínka dle INCOTERMS 2010 DAP

5. Termín dodání
1. Termín dodání předmětu smlouvy je: nejpozději do 21. prosinec roku 2018.
2. Ke dni termínu dodání je prodávající povinen odevzdat předmět smlouvy kupujícímu. O 

převzetí předmětu smlouvy sepíší smluvní strany předávací protokol, podepsaný oběma 
smluvními stranami.

3. Odmítne-li kupující převzít předmět smlouvy, či bude v prodlení s jeho převzetím, povinnost 
prodávajícího předat předmět smlouvy je také splněna, umožní-li kupujícímu nakládat 
s předmětem smlouvy v místě plnění a včas tuto skutečnost kupujícímu oznámí; doručením 
takovéhoto oznámení nastává fikce převzetí. Bude-li kupující v prodlení v převzetí předmětu 
plnění. je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny 
předmětu plnění (z kupní ceny) za každý den prodlení kupujícího, která je splatná okamžikem 
oznámení kupujícímu dle předchozí věty.

4. Současně s převzetím věci přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci.
5. Ve smyslu ust. § 2132 a násl. sjednávají smluvní strany výhradu vlastnictví, tak, že vlastnické 

právo k předmětu smlouvy nabude kupující až po úhradě celé kupní ceny. Nebezpečí škody na 
předmětu smlouvy na kupujícího přechází již jejím převzetím.



6. Platební podmínky
1. Kupní cenu je kupující povinen uhradit na základě vystavené faktury a v souladu s přijatými 

obchodními podmínkami. Podkladem pro fakturaci bude předávací protokol potvrzený 
kupujícím a předání průvodní dokumentace v českém jazyce. Odmítne-li kupující předávací 
protokol podepsat, je prodávající oprávněn vystavit fakturu dle cenových podmínek 
sjednaných v této smlouvě.

2. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě faktury vystavené po dodání předmětu plnění 
na místo určení.

3. Prodávající se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního účtu, 
zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném znění. 
Účetní doklady prodávající opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy.
Plátce DPH je povinen vystavit daňové doklady v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, včetně daňového dokladu k zálohové platbě.

4. Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, která 
nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvodu vrácení. 
Prodávající je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode 
dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.

5. Kupující je povinen fakturu uhradit ve lhůtě 30 dnů od doručení faktury. Fakturu je možné 
doručit kupujícímu i elektronicky na adresu: diamo@diamo.cz. Dnem zdanitelného plnění je 
den převzetí zboží v místě plnění, případně den fikce převzetí dle čl. 5 odst. 3 této smlouvy. 
Dnem úhrady se rozumí den připsání poukázané částky na účet prodávajícího. Dny splatnosti 
se rozumí kalendářní dny. Pokud připadne den lhůty splatnosti na sobotu, neděli, svátek nebo 
dny volna peněžního ústavu, je dnem splatnosti nejblíže následující pracovní den.

6. V případě, že prodávající nedodrží termín plnění dodávky, je kupující oprávněn požadovat 
uplatnění slevy ve výši 0,1 % ze sjednané smluvní ceny za každý den prodlení z nesplněné 
dodávky. Prodávající je povinen následně požadovanou slevu kupujícímu neprodleně 
poskytnout a stejně tak uhradit případně vzniklé škody kupujícím vyčíslené.

7. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je kupující povinen prodávajícímu uhradit 
vedle zákonem stanovených úroků z prodlení rovněž i úroky z úroků v zákonné výši ve 
smyslu ust. § 1806 zák. č.89/2012 Sb. a dále smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý den prodlení. V případě, že je kupující v prodlení s úhradou faktury delším než 60 
kalendářních dnů, je kupující povinen prodávajícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z 
celkové kupní ceny za každý den prodlení, počínaje 61. dnem ode dne splatnosti faktury do 
zaplacení. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo prodávajícího domáhat se na 
kupujícím úhrady majetkové a nemajetkové újmy.

8. Smluvní pokuta nebo sleva bude vymáhána od částky minimálně 300 Kč, a to i při součtu 
opakovaných případů.

9. Smluvní strany tímto sjednávají promlčecí dobu nároků prodávajícího na deset let ve smyslu 
ust. §630 zák. č. 89/2012 Sb.

7. Závěrečná ustanovení
1. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).
2. Sjednané smluvní pokuty nebo slevy dle této smlouvy jsou splatné okamžikem jejich 

vyúčtování prodávajícím.
3. Je-li kupující v prodlení s plněním svých závazků ze smlouvy a OPD je prodávající oprávněn 

od této smlouvy odstoupit s okamžitou účinností. Odstoupení od smlouvy se nedotýká právo 
na úhradu smluvní pokuty, ke které je prodávající oprávněn, úhradu úroku z prodlení, který již 
dospěl, náhrad škod ani ujednání, která mají zavazovat dle své povahy strany i po odstoupení 
od smlouvy.

mailto:diamo@diamo.cz


4. Změny a doplnění této smlouvy je možné provést pouze dohodou obou smluvních stran 
formou písemných, postupně číslovaných dodatků k této smlouvě.

5. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS 
dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve 
smlouvě.

6. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí 
DIAMO, státní podnik to bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy.

7. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem plnění 
této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

8. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, 
že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským 
právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

9. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou 
řešit smírně na úrovni osob oprávněných k jednání za smluvní strany. Společné rozhodnutí 
těchto osob je konečné a neměnné. V případě nedosažení dohody je toto důvodem k výpovědi 
smlouvy s tím, že pro výpovědní lhůtu platí obsah smlouvy a cena dohodnutá naposledy. V 
případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu kupujícího.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom výtisku.

11. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem a zároveň prohlašují, 
že si tuto kupní smlouvu přečetly a že tato nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek.

12. Součástí kupní smlouvy jsou obchodní podmínky firmy Fliegl, když kupující podpisem této 
smlouvy stvrzuje, že s těmito obchodními podmínkami (dále jen OPD) byl seznámen a jejich 
obsahu porozuměl. Odporují -  li ustanovení této smlouvy ustanovením obchodních podmínek, 
má tato smlouva přednost; odporují-li ustanovení INCOTERMS 2010 DAP obchodním 
podmínkám prodávajícího, mají přednost tyto obchodní podmínky prodávajícího. V ostatním 
se práva a povinnosti smluvních stran řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník.

13. Není-i v této smlouvě stanoveno jinak, doručují se písemnosti mezi smluvními stranami 
poštovní přepravou na adresu smluvních stran uvedenou v záhlaví. Nepodaří-li se písemnost 
doručit, případně odmítne-li smluvní strana písemnost převzít, je písemnost doručena 10. dem 
ode dne předání písemnosti k odeslání poštovnímu přepravci.

V Oticích dne 11. 07. 2018 V Dolní Rožínce dne 11. 07. 2018

Za prodávajícího: Za kupujícího:

p. Igor Turek
jednatel FLIEGL CZ, s.r.o. 

Otice, Hlavní 266, PSČ 747 81

Ing. Pavel Koscielniak 
vedoucí odštěpného závodu GEAM 

č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

Přílohy:
Příloha KS č.1 - Specifikace : .... .............................................. FTS 500 (2 strany)


